
Zápis - Výroční zasedání ČNS IAML 2022 a seminář hudebních 
knihoven v Praze 
 23. - 24. 11. 2022, Národní knihovna ČR, Klementinum 190, zasedací místnost 1. patro 
  
 
Setkání proběhlo podle plánovaného programu (viz program). Na setkání bylo přítomno 
celkem 47 účastníků, z toho členů IAML bylo přítomno 22 (z celkového počtu 25 členů). 
 
 
V 10:00 bylo zahájeno zasedání České národní skupiny IAML (Tomáš Klimek, Zoja 
Seyčková, Zuzana Petrášková, Blanka Ellederová, Hana Borková, Pavel Kordík a Eva 
Paulová). 
Zoja Seyčková podala zprávu o činnosti a o hospodaření za rok 2021, který je nedílnou 
součástí tohoto zápisu. Nejdůležitějším projektem uplynulého období byla organizace 
mezinárodního kongresu IAML. 
Poté Hana Borková podala zprávu o činnosti katalogizační komise. 
Blanka Ellederová, Zoja Seyčková a Zuzana Petrášková pohovořily o uplynulém 
mezinárodním kongresu IAML, který se konal od 24. 7. do 29. 7. 2022 v Praze, v Městské a 
Národní knihovně. Kongresu se zúčastnilo 320 zájemců a byl účastníky hodnocen velice 
pozitivně. Součástí kongresu bylo i množství doprovodných kulturních programů, koncertů a 
exkurzí do hudebních institucí. 
Na závěr promluvili čeští zástupci R-projektů o aktivitách v uplynulém období, Zuzana 
Petrášková za RISM, Pavel Kordík za RILM a Eva Paulová za RIdIM. 
Zoja Seyčková dále informovala o připravovaných internetových stránkách ČNS IAML, kde 
bude možnost administrace stránek členy IAML a možnost pro všechny členy informovat o 
svých  institucích a jejich připravovaných i uplynulých aktivitách. 
Krátce po 11:00  pohovořil Jiří Slabihoudek a Kateryna Romanovska o nových zkušenostech 
ze studijních pobytů (knihovna Finsko). 
Několik minut před 12:00 dostal slovo Filip Šír a přiblížil přítomným problematiku zvukového 
kulturního dědictví v ČR.  Iva Horová následně odprezentovala monografii “Archiv, který 
nebyl”. 
 
Od 12:15 probíhaly volby do výboru ČNS IAML. 
Schůzi valné hromady zahájila a všechny přítomné přivítala Zoja Seyčková, která po kontrole 
usnášeníschopnosti konstatovala, že valná hromada je usnášeníschopná a byla svolána 
s ohledem na uplynutí funkčního období všech členů výboru spolku k návrhu dle § 248 odst. 
2 občanského zákoníku. Z celkového počtu 25 členů spolku je jich na schůzi přítomno 22, jak 
je uvedeno v listině přítomných, a schůze je usnášeníschopná. 
 
Následně bylo přistoupeno k volbě orgánů schůze: 
Předsedající:  Zoja Seyčková  
Zapisovatel:  Ludmila Šmídová 
Hlasováno: schváleno všemi hlasy přítomných členů spolku. 
Bod 1. 
Bylo přistoupeno k volbě pěti členů výboru na nové tříleté funkční období počínající dnem 
konání valné hromady. 
Bylo navrženo, aby byla členkami výboru na nové funkční období zvoleny: 
 
Blanka Ellederová, Jitka Málková, Zoja Seyčková, Ludmila Šmídová, Irena Veselá. 
 

Hlasováno: schváleno všemi hlasy přítomných členů spolku. 
 



Členkami výboru spolku byla na funkční období počínající dnem 23.11.2022 zvolena paní 
Blanka Ellederová, paní Jitka Málková, paní Zoja Seyčková, paní Ludmila Šmídová a paní 
Irena Veselá. 
 
Po přestávce na oběd, krátce po 14:00 zahájila blok odborných příspěvků pracovníků 
Hudebního oddělení Národní knihovny ČR Ludmila Šmídová příspěvkem  věnovaným 
klavíristovi a skladateli Josefu Páleníčkovi a jeho rukopisné notové pozůstalosti uložené v 
NK ČR. Lucie Havránková se následně věnovala charakteristice a historii zdejší sbírky 
korespondence a Pavel Kordík seznámil přítomné s její francouzsky psanou částí. 
 
Po krátkém občerstvení  odešla první skupina účastníků za doprovodu Hany Borkové na 
exkurzi do Archivu Národního divadla, kterou vedl vedoucí jeho hudební části Matěj Dočekal. 
Druhou skupinu následně Matěji Dočekalovi přivedl Pavel Kordík.. 
 
Od 17.30 proběhl koncert v Hudebním oddělení NK ČR  ze skladeb Josefa Páleníčka, 
Vítězslavy Kaprálové a Bohuslava Martinů (housle a klavír, violoncello a klavír), viz přiložený 
program koncertu. 
 
Po ubytování hostů v hotelu Olšanka se účastníci setkali k přátelskému posezení v 
Restauraci Olše.  
 
Ve čtvrtek se od 10:00 konala plánovaná exkurze do Českého rozhlasu, již pro účastníky 
zajistil vedoucí Podpory vydavatelství a nakladatelství Robert Škarda. Návštěva začala v 
Galerii ČRo, hosté pak navštívili depozitář zvukového a dokumentačního archivu a notový 
archiv. 
 
Byly zaznamenány četné spokojené ohlasy z průběhu dvoudenního setkání, zejména 
exkurzí. 
 
V Praze, dne 1. 12. 2022 
 
Předsedající:                        Zoja Seyčková 
 
 
Zapisovatel:                         Ludmila Šmidová 
 


